dalam penyebaran Islam di seluruh pulau. Masjid ini juga merupakan situs warisan budaya, dibangun

oleh salah satu Wali Songo, dan terletak di Desa Kauman, Kecamatan Kudus. Naskah-naskah yang

ditemukan di dalam area shalat masjid menyebutkan bahwa Masjid Menara Kudus dibangun pada tahun

956 H, yaitu 1549 M. Masjid ini awalnya disebut Masjid Al-Aqsa, dan memiliki batu fondasi yang dibawa

dari Baitul Maqdis di Palestina.

Masjid Al-Aqsa Manarat Qudus merupakan masjid kuno bergaya arsitektur Tradisional Jawa yang

memiliki keunikan dan karakteristik yang berbeda dengan masjid lainnya.